
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
18. schůze rady městského obvodu
konané dne 29.03.2023

 

čís. 0487/RMOb-Sle/2226/18
-

0517/RMOb-Sle/2226/18

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/22

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.03.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0487/RMOb-Sle/2226/18 PRAV/
RMOb/13.0005/23

Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění
dluhu ve splátkách s uznáním dluhu

0488/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0042/23

Souhlas s přijetím daru, pořízením
dlouhodobého majetku, převodem z rezervního
fondu do fondu investic a poskytnutí
investičního transferu - ZŠ Chrustova

0489/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0043/23

Převod drobného dlouhodobého hmotného
majetku (náhradní zaváděcí vozík pro
konvektomat) z MŠ Komerční na MŠ
Bohumínská

0490/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0044/23

Souhlas s přijetím darů - SILASFALT s.r.o., MŠ
Bohumínská, čistička vzduchu MŠ Komerční

0491/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0045/23

Žádost o souhlas s pořízením dlouhodobého
majetku, převodem z rezervního fondu do fondu
investic a poskytnutí investičního transferu -
herní prvky MŠ Komerční

0492/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0047/23

Souhlas s podáním žádosti v rámci dotačního
programu MSK, přijetím peněžní podpory
a navýšením neinvestičního příspěvku ZŠ
Bohumínská - Podpora aktivit v oblasti prevence
rizikového chování (2023)

0493/RMOb-Sle/2226/18 INV/
RMOb/12.0017/23

Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy
kulturních památek a památkově chráněných
nemovitostí v Moravskoslezském kraji
na rok 2023 pro projekt "Oprava fasády
Slezskoostravské radnice"

0494/RMOb-Sle/2226/18 INV/
RMOb/12.0018/23

ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 001 ke smlouvě
o připojení odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě do napěťové hladiny
0,4kV (NN) č. 22_SOP_01_4121939353 a nová
Smlouva o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě do napěťové
hladiny 0,4kV (NN) č. 23_SOP_02_4122131736
pro stavební dílo pod názvem „Veřejné
prostranství a květinová síň u kostela Sv.
Josefa, Slezská Ostrava", parc. č. 202/1, Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ul. Těšínská, 710 00
Ostrava (Ústřední hřbitov, Slezská Ostrava)

0495/RMOb-Sle/2226/18 INV/
RMOb/12.0019/23

Udělení plné moci Ing. Janě Vinovské, DiS.,
zaměstnankyni SMO, zařazené do ÚMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Slezská Ostrava k zastupování statutárního
města Ostrava, městského obvodu Slezská
Ostrava při administraci podané žádosti o
dotaci z Integrovaného regionálního operačního
programu

0496/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0116/23

Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejících se ve stavbě č.p. 733,
bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1239,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0497/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0117/23

Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým
jednotkám nacházejících se ve stavbě č.p. 737,
bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1241,
k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0498/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0122/23

Postoupení nájemní smlouvy o provozování
reklamního zařízení na nového provozovatele.

0499/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0132/23

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1317/7 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0500/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0133/23

Záměr nájmu pozemku parc.č. 1609/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0501/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0134/23

Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1759 v k.ú.
Hrušov, obec Ostrava

0502/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0135/23

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/0384/19-N)

0503/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0136/23

Výpůjčka části pozemku parc.č. 1337 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - IDS -
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

0504/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0137/23

Zrušení bodu 1e) usnesení č. 0413/RMOb-
Sle/2226/15 ze dne 8.3.2023 - projednání
zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2022

0505/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0138/23

Nájem prostoru sloužícího podnikání v budově
na ulici Antošovická v k.ú. Antošovice, obec
Ostrava

0506/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0140/23

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

0507/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0142/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

0508/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0143/23

Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí
s realizací stavebního záměru v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava (ul. Pod Lanovkou)

0509/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0144/23

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu na pozemky v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - Dopravní podnik
Ostrava a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

0510/RMOb-Sle/2226/18 PRAV/
RMOb/13.0010/23

Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou
zakázku na dodávky pod názvem "Nákup
výpočetní techniky pro potřeby ÚMOb Slezská
Ostrava" v rámci zavedeného dynamického
nákupního systému pod názvem "Dynamický
nákupní systém - Nákup výpočetní techniky,
příslušenství a spotřebního materiálu"

0511/RMOb-Sle/2226/18 KS/
RMOb/14.0009/23

Projekt Corrency - Udělení plné moci, dodatek
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a provozování
systému Corrency

0512/RMOb-Sle/2226/18 KS/
RMOb/14.0027/21

Roční zhodnocení činnosti obvodu ve věci
místní Agendy 21, schválení dokumentů
„Hodnotící zpráva MA21 (2022)" a „Plán
zlepšování MA21" (2019 - 2023).

0513/RMOb-Sle/2226/18 VV/
RMOb/8.0015/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

0514/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0046/23

Rozpočtové opatření

0515/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0050/23

Přijetí peněžitého daru k zajištění jarního úklidu
2023 - Liberty Ostrava a.s.

0516/RMOb-Sle/2226/18 FŠKaS/
RMOb/10.0052/23

Stanovení tzv. zvláštního termínu zápisu dětí k
předškolnímu vzdělávání pro šk. rok 2023/2024

0517/RMOb-Sle/2226/18 MA/
RMOb/4.0141/23

Projednání ukončení nájmu výpovědí/dohodou +
nájem části nemovité věci na ulici Vrbická v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0005/23
Projednání žádosti o uzavření dohody o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu
 
Usnesení číslo: 0487/RMOb-Sle/2226/18

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 projednat

žádost paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke
splnění dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb
spojených s užíváním bytu a nákladů soudního řízení;

předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

a

rozhodnout 

neuzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX
XXXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu vzniklého z nájmu bytu a služeb
spojených s užíváním bytu, z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu a nákladů soudního
řízení,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 25.05.2023
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0042/23
Souhlas s přijetím daru, pořízením dlouhodobého majetku, převodem z rezervního
fondu do fondu investic a poskytnutí investičního transferu - ZŠ Chrustova
 
Usnesení číslo: 0488/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s přijetím peněžního daru ve výši 132 100 Kč od společnosti Lidl Česká republika v. o. s., se

sídlem Nárožní 1359/11, Praha 5, 158 00, IČO: 26178541, Základní školou Slezská Ostrava,
Chrustova 24, příspěvkovou organizací, 

b) s nabytím dlouhodobého majetku pro zřizovatele, a to herních prvků na školní zahradu
v celkové pořizovací ceně 385 276,10 Kč, Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24,
příspěvkovou organizací,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) s převodem finančních prostředků ve výši 60 000 Kč z rezervního fondu Základní školy
Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace do fondu investic,

d) s poskytnutím investičního transferu Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24,
příspěvkové organizaci, ve výši 193 000 Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.04.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0043/23
Převod drobného dlouhodobého hmotného majetku (náhradní zaváděcí vozík pro
konvektomat) z MŠ Komerční na MŠ Bohumínská
 
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací ceně 27.251 Kč

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizaci, Mateřské
škole Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizaci, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.03.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0044/23
Souhlas s přijetím darů - SILASFALT s.r.o., MŠ Bohumínská, čistička vzduchu MŠ
Komerční
 
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 30.000 Kč od společnosti SILASFALT s.r.o., se sídlem

Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 62302370, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací,

s přijetím movitého daru, a to čističky vzduchu ve výši 3.690 Kč od zákonného zástupce
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXX, Mateřskou školou
Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 07.04.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0045/23
Žádost o souhlas s pořízením dlouhodobého majetku, převodem z rezervního fondu
do fondu investic a poskytnutí investičního transferu - herní prvky MŠ Komerční
 
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s nabytím dlouhodobého majetku pro zřizovatele, a to herních prvků na školní zahradu

v celkové pořizovací ceně 308.550 Kč, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a,
příspěvkovu organizací,

b) s převodem finančních prostředků ve výši 72.000 Kč z rezervního fondu Mateřské školy
Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do fondu investic,

c) s poskytnutím investičního transferu Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a,
příspěvkové organizaci ve výši 200.000 Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.04.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0047/23
Souhlas s podáním žádosti v rámci dotačního programu MSK, přijetím peněžní
podpory a navýšením neinvestičního příspěvku ZŠ Bohumínská - Podpora aktivit v
oblasti prevence rizikového chování (2023)
 
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora aktivit v oblasti prevence

rizikového chování" Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 117, 702 18  Moravská Ostrava, IČO:
70890692, a přijetím peněžních prostředků Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72,
příspěvkovou organizací do výše 80 000 Kč,

b) s navýšením neinvestičního příspěvku do výše 20 000 Kč Základní škole Slezská Ostrava,
Bohumínská 72, příspěvkové organizaci na povinnou spoluúčast v projektu „Podpora aktivit v
oblasti prevence rizikového chování",

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 30.03.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0017/23 230

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy kulturních památek a památkově
chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt "Oprava
fasády Slezskoostravské radnice"
 
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z Programu obnovy kulturních památek a

památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt "Oprava
fasády Slezskoostravské radnice", dle vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 přijetí dotace z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v

Moravskoslezském kraji na rok 2023 pro projekt "Oprava fasády Slezskoostravské radnice", dle
vyhlášené metodiky dotační podpory, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
3) rozhodla
 udělit plnou moc ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu administrátoru dotací Ing.

Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni statutárního města Ostrava, ÚMOb Slezská Ostrava,
zařazené do odboru investic a strategického rozvoje, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava ve všech právních věcech souvisejících s administrací žádostí
o podporu z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v
Moravskoslezském kraji na rok 2023 ve věci podepisování úloh vztahujících se k projektu
"Oprava fasády Slezskoostravské radnice" až do jeho řádného ukončení, aby vykonávala veškeré
potřebné úkony, přijímala doručované písemnosti, podávala návrhy a žádosti, uznávala uplatněné
nároky, vzdávala se nároků, podávala opravné prostředky, vymáhala nároky a jejich plnění
potvrzovala, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštních plných mocí,

dle důvodové zprávy, přílohy č. 2  předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0018/23
ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 001 ke smlouvě o připojení odběrného
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č.
22_SOP_01_4121939353 a nová Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 23_SOP_02_4122131736 pro
stavební dílo pod názvem „Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa,
Slezská Ostrava", parc. č. 202/1, Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Těšínská, 710 00
Ostrava (Ústřední hřbitov, Slezská Ostrava)
 
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Sle/2226/18

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít Dodatek č. 001 ke smlouvě o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční
soustavě do napěťové hladiny 0,4kV (NN) č. 22_SOP_01_4121939353 a novou Smlouvu o
připojení  odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4kV
(NN) č. 23_SOP_02_4122131736 na pozemku parc. č. 202/1, Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ul. Těšínská, 710 00 Ostrava pro dílo „Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa,
Slezská Ostrava";

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 01.04.2022
vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0019/23
Udělení plné moci Ing. Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni SMO, zařazené do
ÚMOb Slezská Ostrava k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava při administraci podané žádosti o dotaci z Integrovaného
regionálního operačního programu
 
Usnesení číslo: 0495/RMOb-Sle/2226/18

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu administrátoru dotací Ing. Janě

Vinovské, DiS., zaměstnankyni statutárního města Ostrava, ÚMOb Slezská Ostrava, zařazené
do odboru investic a strategického rozvoje, k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava ve všech právních věcech souvisejících s administrací podané žádosti o
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj až
do jejího řádného ukončení, aby vykonávala veškeré potřebné úkony, přijímala doručované
písemnosti, podávala návrhy a žádosti, uznávala uplatněné nároky, vzdávala se nároků, podávala
opravné prostředky, vymáhala nároky a jejich plnění potvrzovala, to vše i tehdy, když je podle
právních předpisů zapotřebí zvláštních plných mocí,

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0116/23
Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě
č.p. 733, bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1239, k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0496/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

podílů na pozemku p.č.st. 1239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 243 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 733, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1239, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:

- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/1
- podíl o velikosti id. 793/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/2
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/3
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/4
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/8
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/9
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/11
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/13
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/14
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/15
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/16
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/17
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/18
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/19
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/21
- podíl o velikosti id. 435/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/22
- podíl o velikosti id. 681/14053 …………………… bytová jednotka č. 733/23

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0117/23
Záměr prodeje podílů přináležejících k bytovým jednotkám nacházejících se ve stavbě
č.p. 737, bytový dům, který stojí na pozemku p.č.st. 1241, k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0497/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o záměru prodeje

podílů na pozemku p.č.st. 1241, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 240 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 737, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1241, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně se jedná o:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/1
- podíl o velikosti id. 792/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/2
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/3
- podíl o velikosti id. 435/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/4
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/5
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/8
- podíl o velikosti id. 435/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/10
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/14
- podíl o velikosti id. 681/14052 …………………… bytová jednotka č. 737/21

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

2) žádá
 radu města o vyslovení předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku dle bodu 1 tohoto

usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0122/23
Postoupení nájemní smlouvy o provozování reklamního zařízení na nového
provozovatele.
 
Usnesení číslo: 0498/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a nemá námitky k postoupení nájemní smlouvy č. MS/918/09-N ze dne 01. 06. 2009 k části

pozemku parc.č. 1220/1, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 1357 m2, k.ú. Slezská Ostrava,
za účelem pronájmu 1 ks volně stojícího venkovního, oboustranného, neosvětleného reklamního
zařízení o rozměrech 5,1 x 2,4 m, kotveného do terénu, určeného ke komerčním účelům, na
nového nájemce:

outddor akzent s.r.o.
IČO: 005 45 911
se sídlem: Na Strži 2097/63, 140 00 Praha 4,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0132/23
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 1317/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0499/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 1317/7, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
o výměře 13,6 m2 z celkové výměry 351 m2, označené jako díl "D",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0133/23
Záměr nájmu pozemku parc.č. 1609/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0500/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

pozemku parc.č. 1609/2, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 493 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0134/23
Záměr výpůjčky pozemku parc.č. 1759 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0501/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru výpůjčky

pozemku parc.č. 1759, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 951 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0135/23 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/0384/19-N)
 
Usnesení číslo: 0502/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0384/19-N ze dne 15.5.2019, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku parc.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 104 m2, z původní výměry 60 m2 (díl "i"), na celkovou výměru 164 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.640,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0136/23
Výpůjčka části pozemku parc.č. 1337 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - IDS -
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
 
Usnesení číslo: 0503/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

části pozemku parc.č. 1337, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře
90 m2 z celkové výměry 239 m2,

s vypůjčitelem:
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
IČO: 258 69 523

a o uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0137/23
Zrušení bodu 1e) usnesení č. 0413/RMOb-Sle/2226/15 ze dne 8.3.2023 - projednání
zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2022
 
Usnesení číslo: 0504/RMOb-Sle/2226/18

180

k usnesení č. 0413/RMOb-Sle/2226/15
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu v bodě 1e) své usnesení č.

0413/RMOb-Sle/2226/15 ze dne 8.3.2023, kterým:

1. rozhodla

o zvýšení nájemného o míru inflace vyhlášenou za rok 2022 dle oficiálních údajů Českého
statistického úřadu u pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému
obvodu Slezská Ostrava, u nichž je ve smlouvách uvedena inflační doložka, a to s nájemci/
pachtýři pozemků:

e)
Česká pošta, s.p., IČO: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, nájemní
smlouva č. MS/0579/18-N ze dne 2.4.2011, ve znění Dohody o změně obsahu závazku č. 1 ze
dne 21.8.2020,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
referent agendy majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0138/23
Nájem prostoru sloužícího podnikání v budově na ulici Antošovická v k.ú. Antošovice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0505/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 101 o velikosti 143 m2, který se nachází ve stavbě, a to

budově č.p. 57 (adresa místa: Antošovická 57/369, Ostrava - Antošovice), v obci Ostrava, k.ú.
Antošovice, která stojí na pozemku p.č. 115/1 v obci Ostrava, k.ú. Antošovice, s žadatelem:

feed me s.r.o.
sídlo: U Nemocnice 837/2, Petřkovice, 725 29 Ostrava
IČO: 080 73 872

a to:
- za účelem výrobní, skladovací a prodejní činnosti,
- na dobu neurčitou,
- s tříměsíční výpovědní dobou,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- za měsíční nájemné ve výši 2.574,- Kč, tj. 18,- Kč/m2/měsíc (dle ustanovení § 56a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je nájemné osvobozeno
od DPH),

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dne 01.04.2023, ne však dříve než dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0140/23
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 0506/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 1038/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Pekařská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 1038/8 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Pekařská, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5191/32 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0142/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 0507/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku parc.č. 855/13 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Bořivojova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5692 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, nacházejícího
se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 855/13 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

b) pozemku parc.č. 5692 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 27 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0143/23
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí s realizací stavebního záměru v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava (ul. Pod Lanovkou)

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0508/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 238/23 (ul. Pod Lanovkou) v k.ú.

Muglinov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru žadatele:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby "Přístavba k RD" na pozemku p.p.č. 218/6, k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.p.č. 238/23 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0144/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu na
pozemky v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - Dopravní podnik Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 0509/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu na pozemky, ve znění přílohy č. 1

a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby, a to "Rekonstrukce
tram. nástupiště Kunčičky Kostel (oba směry)" na/v částech pozemků parc.č. 1790/1 (ul.
Vratimovská) a parc.č. 573, parc.č. 1775/2 a parc.č. 1116, vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
s investorem stavby:

Dopravní podnik Ostrava a.s.
sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 61974757

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0010/23 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Zrušení veřejné zakázky a záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem
"Nákup výpočetní techniky pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup
výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního materiálu"
 
Usnesení číslo: 0510/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky, které bylo zahájeno na základě

usnesení Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0454/RMOb-Sle/2226/16 ze dne 15.
03. 2023 dle ustnanovení bodu 10 písm. b) Výzvy k podání nabídky k veřejné zakázce
zadávané v dynamickém nákupním systému „Dynamický nákupní systém – Nákup výpočetní
techniky, příslušenství a spotřebního materiálu“ pod názvem „Nákup výpočetní techniky pro
potřeby ÚMOb Slezská Ostrava“ a analogicky dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy
předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup výpočetní

techniky pro potřeby ÚMOb Slezská Ostrava" v rámci zavedeného dynamického nákupního
systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Nákup výpočetní techniky, příslušenství
a spotřebního materiálu" v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 2 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 18.04.2023
vedoucí odboru právního

 
KS/RMOb/14.0009/23
Projekt Corrency - Udělení plné moci, dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a
provozování systému Corrency
 
Usnesení číslo: 0511/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit plnou moc společnosti CorCo Systems a.s., IČO: 119 686 13, se sídlem Karolinská 661/4,

Karlín, 186 00 Praha 8, na základě které bude společnost CorCo žádat o přístup do Centrálního
registru podpor malého rozsahu (Registr de minimis), v němž bude probíhat kontrola zapojených
Obchodníků do systému Corrency, zda nedošlo k překročení limitu podpor de minimis, dle
důvodové zprávy a přílohy předkládaného materiálu.

 
2) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí a provozování systému Corrency, jehož obsahem
je změna přílohy č. 2  - Zásady ochrany osobních údajů a přílohy č. 4 - Darovací smlouva, dle
důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0027/21
Roční zhodnocení činnosti obvodu ve věci místní Agendy 21, schválení dokumentů
„Hodnotící zpráva MA21 (2022)" a „Plán zlepšování MA21" (2019 - 2023).
 
Usnesení číslo: 0512/RMOb-Sle/2226/18

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 dokument „Hodnotící zpráva MA21 (2022)" a dokument „Plán zlepšování MA21 (2019 -

2023)".
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0015/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0513/RMOb-Sle/2226/18

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 184 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 28 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 29. 3. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0046/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0514/RMOb-Sle/2226/18

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 05.04.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0050/23 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Přijetí peněžitého daru k zajištění jarního úklidu 2023 - Liberty Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 0515/RMOb-Sle/2226/18
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 245.000 Kč od společnosti Liberty Ostrava a. s., se sídlem

Vratimovská 689/117, Ostrava-Kunčice, IČO: 45193258, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.12.2023
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0052/23
Stanovení tzv. zvláštního termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání pro šk. rok
2023/2024
 
Usnesení číslo: 0516/RMOb-Sle/2226/18

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 3 usnesení č. 0368/RMOb-Sle/2226/14 ze dne 21.2.2023, kterým projednala a souhlasila s

termíny tzv. zvláštního zápisu ukrajinských dětí pro školní rok 2023/2024 do prvních tříd
základních škol a k předškolnímu vzdělávání, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

a to takto:

projednala termín tzv. zvláštního zápisu pro děti s dočasnou ochranou pro školní rok 2023/2024
k předškolnímu vzdělávání v termínu 28. 6. - 29. 6. 2023, dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.04.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0141/23
Projednání ukončení nájmu výpovědí/dohodou + nájem části nemovité věci na ulici
Vrbická v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0517/RMOb-Sle/2226/18

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 a) výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a

podnájmu nebytových prostor č. MS/0926/10-N ze dne 15.06.2010, ve znění dohody o změně
obsahu závazku č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú.
Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení (adresa

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostory určené k podnikání č. 101,
o celkové výměře 384,05 m2;

b) výpověď Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MS/0687/19-N ze dne
17.07.2019, ve znění dohody o změně obsahu závazku č. 1, jejímž předmětem je nájem části
pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba
občanského vybavení (adresa místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně
prostor terasy o výměře 203 m2; učiněné nájemcem:

Žaneta Kosová,
sídlo: Záblatská 226/71, Ostrava-Heřmanice
IČO: 766 17 149,

přičemž nájemní vztah skončí ke dni 30.06.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která
počne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž
výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2023
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemkyně, paní Žanety Kosové, IČO: 766 17 149, se sídlem Záblatská 226/71, Ostrava-

Heřmanice, o ukončení:

a) Smlouvy o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu
nebytových prostor č. MS/0926/10-N ze dne 15.06.2010, ve znění dohody o změně obsahu
závazku č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú. Heřmanice,
jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení (adresa místa: Vrbická
614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostory určené k podnikání č. 101, o celkové
výměře 384,05 m2;

b) Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MS/0687/19-N ze dne 17.07.2019, ve znění
dohody o změně obsahu závazku č. 1, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1099/1,
k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení (adresa
místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostor terasy o výměře 203 m2;

dohodou, ke dni 31.03.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit dohodou k 31.3.2023:

a) Smlouvu o nájmu nebytových prostor podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu
nebytových prostor č. MS/0926/10-N ze dne 15.06.2010, ve znění dohody o změně obsahu
závazku č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú. Heřmanice,
jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení (adresa místa: Vrbická

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostory určené k podnikání č. 101, o celkové
výměře 384,05 m2;

b) Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MS/0687/19-N ze dne 17.07.2019, ve znění
dohody o změně obsahu závazku č. 1, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1099/1,
k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p. 614, stavba občanského vybavení (adresa
místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostor terasy o výměře 203 m2; s
nájemcem:

Žaneta Kosová,
sídlo: Záblatská 226/71, Ostrava-Heřmanice
IČO: 766 17 149;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

4) rozhodla
 o nájmu části pozemku p.č.st. 1099/1, k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p.

614, stavba občanského vybavení (adresa místa: Vrbická 614/131, Ostrava-Heřmanice), a to
konkrétně prostory určené k podnikání č. 101, o celkové výměře 384,05 m2 a prostor terasy o
výměře 203 m2, nacházející se oba v uvedené stavbě, žadateli:

ISSA CZECH s.r.o.
sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 253 81 920

a to:
- za účelem provozování restaurace a minipivovaru,
- na dobu neurčitou,
- s tříměsíční výpovědní dobou,
- za měsíční nájemné ve výši 14.500,- Kč, tj. 38,- Kč/m2/měsíc bez DPH (dle ustanovení § 56a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je nájemné
osvobozeno od DPH),

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dne 01.04.2023, ne však dříve než dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22




